29. *Acta ab episcopis Galliae Pisciaci congregatis ad refor-  
 mandam ecclesiam gallicanam, M.D.LXI prid. Id. Octobris.*

Inc. (f. 98) Cum a Christianissimo Rege ad XIII Calendas  
 Augusti convocati Gallicanae Ecclesiae Episcopi, ut de maximis...  
 Des. (f. 113) Eis autem omnibus, quicumque sint beatissimus  
 Paulus ant) hanc regulam seculi fuerint pax super illos, et super  
 Israel Dei Amen. Acta Pisciaci, quod est Urnetum oppidum ad  
 Sequanarum amnis ripam Anno humanarum salutis 1561 pridie Id.  
 Octobris.

30. *Exemptum libelli de reformatione missi a S. C. M. Ferd-  
 nando ad Rmos. Patres Sacri Concilii Tridentini, quem (sic) lu-  
 men Legati non praesenturunt. 1562*<sup>30</sup>.

Inc. (f. 114) Sacratissime Imperator, clementissime domine,  
 articulos eos, quos Rdm. in Christo Patres S. D. N. Legati  
 Des. (f. 134v) qui nunquam cessant pro felici successu Is-  
 raelis a. Concilii ardentes preces ad Deum fundere suspiris atque  
 sanctis votis aliquando satisfecisse videantur. Eiusdem S. Caesa-  
 ronic Maiestatis vestrae Fidelissimi et humillimi servitores depu-  
 tati ad Consultationem de articulis reformationis in Concilio Tri-  
 dentino propositis.

31. *Materiae excerptae ex petitionibus propositis a consiliariis  
 Caes. Mtis.; quarum ratio haberi posset aut a sua Beatitudine aut  
 a Stu. Synodo cum aliquibus tamen moderationibus.*

Inc. (f. 126) Prima, pag. 13 et 33 conquerruntur de tot Regu-  
 larum exceptionibus, et quod non servari portum instituta...  
 Des. (f. 139) Resp. ista pertinent tantum ad loca particu-  
 laría Germaniae quarum maior instructio a Synodo habenda  
 esset Poterit Sanctissimus Dominus ois providere

32. *Summarium scripti per Dnos. Oratores sacrae caesareae  
 maiestatis die 17 Junii 1562, Urbis, et Rmis. D. Legatis et Reve-  
 rendissimis Patribus exhibitis*<sup>31</sup>.

28 Cf. 9, 1152, 1338: «Confirmatio per instrumentum cardinalis Vice-  
 cancellarile».

29. Cf. Cf. 8, 877-881 Los nombres de los Cursores están añadidos con  
 otra letra.

30 Cf. Cf. 9, 1112, VI Es la respuesta de los Legados.

31. Puede referirse al escrito presentado por los Oradores del Empera-  
 dor en la Congregación General del 27.6.1562. Cf. Cf. 8, 827, 6-30.

*Inc.* ff. 140) Quod quae Domini Oratores S. Caes. Mtis. pro-  
posuerunt, omnia eo pertineant, ut Christi fidelium salutem, atque  
S. Romanae Ecclesiae auctoritati, et potestati, prospectum sit  
*Des.* ff. 141) ... ut verendum sit ne brevi ad Paganismum re-  
deatur. Quod haec omnia DD. Oratores Illustrium, D. Legatorum  
ac Rectorum, Patrum iudicium, ne pietati subiecta esse velint.

33. [Apuntes de Guerrero con textos de Torquemada, Cayetano, Praepositus... sobre la reforma, prohibición de libros; decreto de los superintendentes de Heidelberg. Apuntes para respuestas y votos. Sugerencias en cartas a Guerrero, etc.] (fols 142-152, en formato de 210 x 160 mm.).

34. *Exemplum petitionum Oratorum Regis Galliae propositarum...*

*Inc.* (f. 153) Constitutum est iam pridem nobis Oratoribus,  
ex officii nostri ratione...  
*Des.* (f. 156) ... et ut Concilia Generalia, nisi aliquid obsistat  
impedimentum, decimo quoque anno celebrentur.

35. *Litterae Ferdinandi Imperatoris legatis Concilii Tridentini.*

*Inc.* (f. 158) Ferdinandus etc. Rm. etc. Etsi hucusque in eo  
quo benigna Dei Opt. Max. voluntate constituti sumus loco mag-  
nopere semper cavendum, nobis consuevimus ne laudem potius  
humanam  
*Des.* (f. 163v) ... Plura ad excitandum VV. Romanum, studium  
et curam amplectendi optatum... quam durissime salves et in-  
colomas conservent Datum, Pragae, 12 Augusti 1562. Legatis in  
Conc.

36. *Exemplum litterarum S. C. Maiestatis ad suos Oratores quos Tridenti in sacro Concilio habebat.*

*Inc.* (f. 164) Ferdinandus Redditae fuerunt nobis litterae  
vestrae ad diem quintam praesentis mensis datae, unde intel-  
leximus...  
*Des.* (f. 164v) ... Sic etiam falluntur Rm. Legati opinione sua...  
... in civitate nostra Constantia, die XVII mensis Ianuarii Anno  
Domini M.D.LXIII, Pignorum nostrorum Romanorum XXX, abiturus  
voto XXXVII. Ferdinandus...

37. *Exemplum litterarum S. C. Maiestatis ad Serenissimum Regem Catholicum in negotio Concilii... 25 Jun. 1563.*

*Inc.* (f. 165) Ferdinandus... Serenissimo... Philippo Regi Hisp.  
Accipimus... litteras die XX mensis sup. octobris...  
*Des.* (f. 165v) ... Atque haec quidem sunt quae in hoc publico  
negotio candidè et sincerè cum Serenitate vestra communicare  
volumus. Serenitatem V<sup>m</sup> quod reliquum est rocesissime valere  
optantes Datum

38. *Summa rerum quas illustrissimus Cardinalis a Lotaringia proposuit Cesareae Maiestati...*

*Inc.* (f. 170) *Ex me verbis intellexi V. Mias. quis esset rerum Gallicarum status in causa Religionis...*

*Des.* (f. 173) ... postularent, nec desiderarent quosque id effectum sit, ut scilicet in pace et fide subditi sui retinerentur sub Sedis Apostolicae auctoritate, et in una sancta universali ecclesia matre nostra, extra quam nulla salus esse potest.

39. *Exemplum litterarum Caesaris ad S. Pontif., dat. VIII Idus Martii 1563.*

*Inc.* (f. 173) *Secundo congressu inter duos nuncios S.V. et nos, super negotio huius sacri Concilii...*

*Des.* (f. 173v) ... Nam multo plura sunt quam litteris his contineri possint, quibus et litterarum copias quas Principum aliquot Oratores in Concilio, et nobis, dedere annecti volumus. Datum Oeniponti, VII Idus Martii M.D.LXIII. Ferdinandus primus Imperator.

40. *Exemplum aliarum litterarum Caesaris ad Sum. Pont.*

*Inc.* (f. 174) *Beatissime etc Cum proxime praeteritis diebus divina benignitate feliciter confectis gravissimis illis negotiis, quae partim cum Electoribus ac Principibus...*

*Des.* (f. 177v) ... primo quoque tempore benignum et paternum responsum expectavimus, quam Deus misericors Ecclesiae suae quam diutissime salvam, et incolumem conservet. Datum Spruch, III Martii MDLXIII. Ferdinandus primus Imperator.

41. *Praefatio Cardinalis Seripandi facturi suum Testamentum, qui obiit Tridenti 17 Martii 1563 in concilio Tridentino cuius erat legatus.*

*Inc.* (f. 178) *In nomine Domini nostri Jesu Christi Salvatoris mundi, die X Martii 1563. Quia mihi, Hieronymo Seripando Cardinali ex privilegio S. Sedis Apostolicae et benignitate Pont. Pi III liberum ius faciendi testamenti sine scrupulo conscientiae concessum est.*

*Des.* (f. 178v) ... sed ibi quiescat usque dum simi. cum caelestis audiet vocem Patris Dei.

42. *Litterae Principis de Condé ad Caesarem Malestatem.*

*Inc.* (f. 179) *Invicissime Caesar. Si fere tempore sic fieri accipimus ut Regum afflictis casus multorum animos facile alliciant ad misericordiam, et maxime eorum qui Reges sunt...*

*Des.* (ib.) ... et late dominantem ducibus incolumem tueatur spirita fortitudinis, prudentiae et constantiae confirmet. et clarissimis victoriis semper magis, ac magis exornet. Aureliae, Cal. Octob. 1562. Vestre très humbl et très obeissant serviteur. Louis de Bourboun.

43. *Litterae legatorum Sacri Concilii Trid. ad Regem Poloniae.*

*Inc.* (f. 180) *Serenissime Rex. Rdoro. Patrem d. Valentianum, episcopum Praesnelensem, virum gravem, doctum, prudentem. quem Regia Malestae V. ad e Synodum duxit mittendum...*

*Des.* (f. 180v) ... et pacem tuendam, et s Dei ecclesiae dignitatem propagandam dñi incolumem servet.

44. *Card. Moroni, successi in locum card. Mantuae Sum. Pontif., ad Concilium legati. Oratio habita ad Patres in generali congregatione tertio a quo advenerat die qui erat 13 aprilis 1563.*

*Inc.* (f. 101) Quo statu sit Respublica christiana. Patres Rom. omnibus perspicuum est

*Des.* (f. 102) ... et vos eiusdem laudis participes eritis in hac vita, et post hanc vitam gloriam: immortalitatis inmarcescibilem percipietis.

45. *Petito Talmud Iudaeorum exhibita hebraeorum nomine Romis. Patribus deputatis a S. Sto. Synodo Tridentina ad examen librorum prohibitorum.*

*Inc.* (f. 102) Non me lateat Rom. amplissimique Patres, hoc nomen Talmud tantam secum adferre nauseam, ut cum primum auditur...

*Des.* (f. 103v) ... quid novi in medium adferrem, sed ut nostras non negligenter rationes, quas una cum nobis ipsis submittimus saniori iudicio Rórum, atque amplissimorum DD.VV., quas Deus Opt. Max. feliciter conservet. Pro Hebraeis.

46. *Responsio Gallorum ad scriptam oblatam Caesari nomine Summi Pontificis negantium Papam esse maioris auctoritatis quam Ecclesia universalis vel Concilium Generale*<sup>33</sup>.

*Inc.* (f. 104) Nemini dubium esse arbitramur nationem Gallicam ab initio susceptae fidei semper fuisse christianissimam et primatum Romanae Apostolicae Sedis agnovisse...

*Des.* (f. 102) ... Quam vero inepta sit ratio, quae ab ipsis subiungitur ex loco b. Gregorii, verba eiusdem immediate sequentia indicant, scilicet: Tunc ego honoratus sum, cum singulis quibusque honor debitus non negatur [A continuationem, de mano de Fonseca:] Finis autem scripti praedicti oblato Caes. Magti. a nuntio suae Sanctitatis. Quia vero his non obstantibus, conatur nunc aliqui in Concilio Tridentino efficere ne dicatur summum Pontificem plenariam potestatem a Christo in B. Petro regendi et pascendi universalem Ecclesiam obtinuisse, vehementer etiam atque etiam petit Sanctitas Sua, enixe rogat, paterneque hortatur Caesarem Malestatem velit ut advocatus, defensor ac procurator auctoritatis et iurium Apostolicae Sedis partes legitime suas ita interponere, ut eorundem impetus omnino propulsetur, sanctaeque Sedi quod suum fuit semper et est, integre conservet. Id autem praestabit facile Mtas. sus si non modo ea de re Oratores admoneat suos, sed Galliarum et Hispaniarum episcopos eius nomine muret commonefieri.

47. *Róma. Pi. Alphonso Salmerón Societatis Iesu sodali, Gentianus Heruetus.*

*Inc.* (f. 102v) Cum tu me aegrotantem, quod laue fuit humanitatis, mihius certius invisisses...

*Des.* (f. 200) . Ad hoc persuadendum ut fuit si omnes vires ingenii et doctrinae nervos intenderis ea quae vos deest feceris, et a Deo maximum mercedem, nempe immortalam gloriam referetis. Vale. Tridenti, in meo cubili, V Cal. Apr. 1563.

48. *Epistola F. Petri Soti, quam moriens dictavit, et ad Summum Pontificem mitti mandavit XVI Calend. Maii 1563*<sup>34</sup>.

33. CT 9, 472s.

34. Al margen: «Obiit XX Aprilis 1563. Sepultus apud D. Laurentium, Ordinis Praedicatorum, Tridentis.

*Inc.* (f. 200) Beatissime Pater post beatorum pedum oscula. Nuper scripsi quaedam ad Rómum. Cardinalem Annatum, quae mihi visa sunt maxime pertinere ad honorem et gloriam Dei...

*Des.* (f. 201) ...testatus me semper iuxta conscientiam Dei gloriam, Sedis Apostolicae auctoritatem, Sanctitatis tuae bonum desiderasse, et quaesivisse pro mea tenuitate. Datum Tridenti, XVII Apr. M.D.LXIII, Beatissimae Sanctitatis Vestrae humillimus servus Fr. Petrus Sotus<sup>35</sup>.

40. *Francisci de Vargas, catholicae Maiestatis apud Sum. D. N. Pium 4<sup>o</sup> oratoris. responsum.*

*Inc.* (f. 202) Die Jovis proxime elapso, qui fuit 4<sup>o</sup> Nonas Julius, cum ad se accessivisset Sum. Pont. Cardinales eos, quae ad ea, quae sacrosancti Concilii sunt, adhibere solet, me.

*Des.* (f. 214v) Erunt igitur quae circa doctrinam hanc annotavimus, accurate perpendenda, ne vel viceatque quicquam velle habere commune cum haereticis, vel tacere quaequam quo cessationis, aut timiditatis alculus insimulemur. Haec habui quae super hac materia dicerem, quae tamen Ecclesiae censurae et cuiuslibet melius sentientis libenter submittimus. Actum VII Nonas Julii 1563. FRANCISCUS VARGAS

50. *Oratio Ferrerii, oratoris Regis Galliae, ad Patres in Congregatione Generali die XXII sept. 1563<sup>36</sup>.*

*Inc.* (f. 215) Liceat, Patres Sanctissimi, vobis Oratoribus Regis Christianissimi, eisdem nunc verbis vobiscum agere, quibus olim egerunt Judaeorum oratores cum Aggaeo.

*Des.* (f. 217v) ... Idque nos etiam facturos illorum exemplo speramus, atque ut brevi faciat oramus Patrem omnipotentem Domini nostri Jesu Christi.

51. *[An expedit concedere conjugium sacerdotibus Germaniae]<sup>37</sup>.*

*Inc.* (f. 218) Non expedit concedere conjugium sacerdotibus Germaniae etiam ad petitionem Principum illius provinciae, etiam Imperatoris.

*Des.* (f. 227) Succurrat nobis summa Dei misericordia ut et declinet nostrae cogitationes et labores quo sua voluntas in omnibus et semper sanctissima. Amen.

52. *Confirmatio Concilii<sup>38</sup>.*

*Inc.* (f. 228) Nos Alexander, S. Laurentii in Damasco diaconus cardinalis de Furnesio, S. R. E. vicecancellarius...

*Des.* (f. 230) ... et inviolabiliter observari mandamus. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ita est. A. Cardinalis Furnesius, vicecancellarius.

53. *Alia confirmatio Concilii*

(*Inc.* y *Des.* como en la copia anterior).

35. En los márgenes de los fols 186v y 187 hay una larga nota, de la misma letra, con citas de Papas, Concilios y Padres. En los fols. 187v, 188, 188v, 189v, 190, 190v y 191, notas de mano de Guerrero con referencias de Concilios.

36. CT, 3, 841-844.

37. Letra de D. Pedro Guerrero.

38. CT 9, 1152 C.

54. *D. Francisci Torrensis, hisp., Rationes ex Scripturis et Apostolicis Traditionibus de promptae ad demonstrandam potestatem jurisdictionis ecclesiasticae a Deo proprie et vere et immediate proficisci per pontificem Episcopum Episcoporum, et B. Petri Principis Apostolorum successorem.*

*Inc.* (f. 200r) l. Si quia Aaron erat mediator sermonis Moisis apud Pharaonem ut tradit Scriptura...

*Des.* (f. 334v) ... qui dixit: Nemo sibi sumit honorem, sed qui vocatur a Deo tanquam Aaron.

55. *Sententia episcopi Asturicensis dicta 27 novemb. 1562.*

*Inc.* (f. 235) Memor illas gravissimae admonitionis bestemmiae non vagabor, et infra duritiae et excoecum fines me continebo...

*Des.* (f. 242v) ... In his vero quae pugnant sequor sententiam domini Segovicensis Haec dix: Quae omnia subiecto censurae Patris.

56. *Sententia R. episcopi Ustinensis super quatuor prima capita praedicta*

*Inc.* (f. 243) Video, Patres, sanctissimi, quae ad expirationem propositionum questionum humano ingenio excogitari poterunt, dictis tot gravissimis sententiis

*Des.* (f. 248v) ... In quo certe eum evangelici praecepti ratio, ac fides, et veritas ipsa facile convincet

57. [*Rationes quae occurrerunt ad ostendendum non expedire, ut tractetur in Concilio an Residentia sit de iure dictio*].

*Inc.* (f. 349) Cum super in conventu Patrum de Episcoporum officio deliberante rationem inirentis, quatenus Episcopi sine vacatione ulla aut munere sui intermissione in Ecclesiis manere cogentur...

*Des.* (f. 271v) Haec habui, quae pro defendenda veritate, et pro meo perpetuo erga illam augustam Sedem studio atque observantia illa scriptis consignata atque testata esse volui. Quae tamen omnia Apostolice sedis, et huius sanctae Synodi iudicio et correctione subiecto et unmitto [sic].

58. *Rationes quae occurrerunt ad ostendendum non expedire, ut tractetur in Concilio An Residentia sit de iure divino*

*Inc.* (f. 271) Primum, quia tot abhinc saeculis Ecclesia Catholica non habuit huiusmodi decisionem sive declarationem, quamvis in hoc semper fuerit Praelatorum magis usus

*Des.* (f. 274) ... pararent illam decisionem eo factam esse, quod praecepta Ecclesiae (ut dicitur) tenent, credunt atque scribunt) tenentur non facere hominem obnoxium peccato, sed tuteliter praecepta Dei.

59. *Capita XII Reformationis consideranda a Patribus, proposita die XI Martii M D LXXII.*

*Inc.* (f. 377) l. Considerent Patres, quae rutin mihi possit, ut Patriarchae, Archiepiscopi...